Área de 1.033,80M², Estrada da Vó Ana, Bairro Santo Antônio, Sede do Município, em conformidade com os 

projetos, especificações técnicas, memoriais e demais documentos, partes integrantes do processo licitatório, 

conforme as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo deste Edital. 

4.2 - Valor total estimado da contratação: R$ 3.244.693,60 (três milhões duzentos e quarenta e quatro mil seiscentos 

e noventa e três reais e sessenta centavos). 

4.3 - A proponente poderá agendar e realizar uma visita para pleno conhecimento do local, até o dia 14/01/2026 no 

horário das 08:00 às 11:00 horas, das 13:00 às 17:00 horas, pelo telefone (42) 99801-9924. É recomendado à

[...]

15.451.0005-2005 Infraestrutura Urbana e Rural; 4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações. 

5.2 - O demonstrativo contendo o orçamento estimado, sob a forma de Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, 

encontra-se no Anexo digital, totalizando a importância de R$ 3.244.693,60 (três milhões duzentos e quarenta e 

quatro mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos). 

6 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

6.1 - O critério de julgamento da presente licitação é o menor preço global. 

7 - PRAZOS 

7.1 - O prazo de execução é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da data de assinatura da Ordem de 

Serviço, em perfeita obediência ao Cronograma Físico-Financeiro Anexo digital. 

7.1.1 - O prazo para o início das obras e/ou serviços será de 5 (cinco) dias contados da data de assinatura da Ordem

[...]

Contrato, mediante ato liberatório da autoridade contratante. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - PRAZOS 

A contratação terá eficácia a partir da data da publicação do instrumento correspondente no Portal Nacional de 

Contratações Públicas e o prazo de execução vigorará por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados desta ou 

da data estabelecida no memorando de início, se houver. 

Parágrafo primeiro - Os prazos de cumprimento das etapas são aqueles constantes do Cronograma Físico-

Financeiro anexo deste edital. 

Parágrafo segundo - O prazo de execução da obra poderá ser prorrogado ou alterado nos termos da Lei Federal nº

[...]

de Referência, em conformidade com o edital de licitação e seus anexos, nas seguintes condições: 

Orçamento discriminado em preços unitários, bem como seus totais e somatórios. 

Cronograma físico financeiro. 

Prazo de execução do objeto em dias: (máximo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias). 

Preço global da obra R$  (  ). 

A presente proposta tem o prazo de validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação. 

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação modalidade Concorrência nº 4/2025.